awdit:Rlys sur les issues de ladite Baillie, solum la fourme de los unt

hslmdenosthagnewleRm,wsuer : 3

1
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PIECE N° 6.

BAIL a fief de la métairie de La Daunie, consenti par HELIE DR
TALLEYRAND, Damoiseau, Seigneur pE GRIGNOLS, en faveur de
“Geraud Begon, Helie de Labatut et autres, le mercred: aprés loc-

" tave de la Purification de la ¥ ierge 1287.

Universis presentes htteras inspecturis, Helms Talayrandl, Dominus
. de Granholio, salutem et fidem presentibus. Noveritis nos vidisse et
diligenter inspexisse quasdam litteras. sigillo nostro, cum quo uti sole-
. bamus, und cum sigillo Capellani de Brut, ut prima facie apparebat,
sigillatas, non rasas, non corruptas, non abolitas, non in aliqud paxte
- sui Viciatas ; cujusmodi Litterarum tenor sequitur in hec verba : Uni-
_versis presentes liticras litteras (1) inspecturis, Helias Talayrandi,
-Dongellus, Dominus de Granholio, salutem et fidem presentibus adki-
here. Noveritis qudd ego dictus Donzellus non deceptus, nan coactus,
. mon in aliquo circumventus, sed proprid voluntate ductus, do, concedo.
.ac etiam quitto ad francum feodum , et me dedisse et concessisse pro
_ame et meis confiteor in hoc publico instrumento, firma stipulatiope.
interpositd, Geraldo Begonis, Helie de Labatut, Bernardo Rotherti et.
Petro de Varenas, Guillelmo de Varenas, Geraldo de la Grava, Helie.
; Monat et Helie Cozens, Bordariam de la Daunia, sitam in parochia de:
- Novo ‘Vico, inter Bauriam Guillelmi Grimoardi, militis, ex una parte,:
_et'Lo Vernh, ex alterd; pro duodecim solidis currentis monete, .ob-
Jlialibus michi et.meis, annis singulis, persolvendis in festo omniwm-
sanctorum , ‘et pro quinque solidis de acaptamento currentis monete,
minus tribus denariis , michi et meis persolvendis, ut moris est in mu~
 tationibus dominorum, pro Bordarid predictd, et pro quadraginta so-
_lidis currentis monete semel solvendis. Concedens cgo dictus Dominus
de Granholio eisdem Geraldo Begoni, Helie de Labatut, Bernardo
Rotberti et Petro de Varenas, Guillelmo de Varenas, Geraldo de la
Grava," Heli¢ Monet et Helie Cozens pro me et meis, pro se suisque

() Se.
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heredibus presentibus et futuris, Bordariam de'la Daunia, cum suis
pertinentiis universis ad habendum, tenendum et possidendum heredi-
taliter, perpetuo, pacifice, libere et quiete. Ego vero, memoratus
Helias Taleyrandi, nichil usis, consuctudinis, servicii, vel expleti michi
vel meis in predicta bordaria penitus retineo, preter censum predic-
tum et acaptamentum, ut superius est dictum, et vendam sive capita
solidorum . . . ipsam bordariam vendi contingat que michi et n@eis
" retineo in eadem ; et promitto etiam, solemni stipulatione interposita,
.eisdem eamdem bordariam plene et legitime defendere et garentire
#b omni homine et universitate, ipsamque donationem, concessionem
- ‘8eu quittationem perpetuo tenere et servare, et per me vel per alios,
" arte vel ingenio vel alio modo, in contrarinm non venire; renun-
. cians expressé pro me et meis omni exceptioni et deceptioni doli et
mali, et in factum actioni, et omni beneficio ‘uris canonici et civilis, .
scripti et non scripti, et statuti et statuendi, ct omui consuetudini, et
‘cuitibet rationi per que possem venire contra premissa vel aliquid pre-
missorum. In quorum omnium premissorum memoriam, testimoniam
_et munimen, presentes eisdem concedo litteras, sigillo nostro proprio
und cum sigillo Capellani de Brut sigillatns., ad meam instintiam et
requestam. Ego vero dictus Capellanus de Brut dictum sigillum meum,
‘ad preces predictarum partium, presentibus litteris duxi in veritatis
testimonium apponendum. Datum V. idus octobris, anno Domini
millesimo CC* sexagesimo sexto. In cujus visionis , inspectionis testi-
monium, memoriam et munimen, presentibus litteris nos, dictus
Helias Talayrandi, sigillum nostrum proprium, cum quo nunc utimar,
dignum duximus apponendum ; juribus nostris et deveriis, et directo
et alto dominio nostro, in omnibus et per omnia super premissis,
nobis et nostris perpetuo salvis, et etiam jure alieno. Datuin die mer-
_‘curii post octavas purificationis beate Marie, anno Domini millesimo

3

ducentissimo octuagesimo septimo.

. (Oriéipd en parchemin, aux archives de la maison.de Talleyrand-Périgord.) .'

. D ———
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PIEC'E LE S o w

.ACT.Edu vendredi aprésla Saint- Andn! t30), par, lfquddgw
Dame de Chalais, femme du noble Damorseau HELIE, DR.Tatr
LEYRAND, Sezgm:ur pE GricNoLs, fille d’Hélie de. Chalais, et

- saeur el héritiére d’autre Helie, Seignéur de Chalais, nomme pour
ses procureurs fondes ledit HELIE DE TALLEYRAND, son mari,
Géraud de ¥ allebéon et Gurillaume d’ Estissac, pour faire hommagz
et préter serment de fidekte -6 ¥ Archevéque deBordedu:s, & cause

des biens dependant de lausuccession. dudit Helie de Chalais, ﬁ'ére
de ladite Agae.s.

- Noverint universi et singuli, presentes litteras seu presens.instra-
mentum publicam visuri et audituri, qudd anno Domini millesimo
trecentesimo quinto, die veneris post festum beati Andree apostoli,

regnante Domino Philippo, Dei gratid Francorum Rege , in presentid
" mel notarii, et testium subscriptorum, personaliter constituta Agnes,
domina de Chalesio, uxor nobilis domicelli Helie Falayrandi, Damin}
de Granholio , filia quondam Domini Oliverii de Calesio ; sororque. et
heres universalis Domini Helie de Calesio, Domini quondam de Calesio
Sanctonensis diecesis, ut dicebat, ex cerla scientia , fecit atque cons~
tituit procuratores suos generales et speciales, ipsym Heliam. . Ta-
layrandi, maritum suum, et Geraldum de Vallebeonis, et Guillelmum
dEstissac et quemlibet eorum presentium exhibitorum in solidem,
ita qudd non sit melior conditio occupantis, sc:licet, quod per unum
‘ex ipsis ceptum fuerit, per alium mediari valeat et finiri, ad suppdi-
candom humiliter venerando patri Domino archiepiscopo, Dei pra-
dentia, electo Burdegalensi, ac cuilibet habenti vel hubituro super
hoc potestatem , dictam dominam vel dictos procuratores, vel eerunm
alterum , ejus nomine recipi, per ipsum Dominum Burdegalensem,
“vel habentem aut habiturum super hoc potestatem, ad fidem et ho-
magiom pro hereditate’ et bohis' que ‘quondam' fueraiit dicti Domini
Helie de Calesio, fratris sui deffuncti, quathenus a dicto Domino Bur-
degalensi, vel ecclesid Burdegalense movere noscuntur, et ad facien-

‘-
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dum, ¢jusdem Domine nomine, homagium debitum, et prestandum
in ejusdem Agnetis animam. fidelitatls (juramentum, cum omnibus
clausulis et capitulis ad jura hujus modi pertinentibus de .consue-
wdice. val: dejure, et ad faciendum omnia et singula que prefatym
negélinm tangtnt vel possaut contingere quoquomado , quantumlibet
‘matidatum exigerent speciale; dansque prefatis procuratoribus et
‘ipsoruin cuilibet, super premissis et ea tengentibus, pleram et }iberam
poteslatcm et pfoxmsn m!chl, notario infrascripto, stipulanti* nune
_homine ac vnce omnium quorum interést vel intereril , se gratuny hia-
bituram et firmum , sub bonorem suorum omninm ypothecam, guic-
quid per dicfoéfrocurniore‘s, vel eorum alterum, factum fuerit-super
premissis ‘et quolibet premissorum ; ‘et hoc omnibus et singulis quo-
-ram-interest, et-quibns significandum -est, siguificari voluit per pre-
-semtes litteras, quas rogavit et obtinuit sigillari sigilo: carie communis
. Domini Regis Francie et écclesie sancti Frontonis Petragoricensis , in
willd de Petragoris posito et statuto. Acta fuetunt hee apud Granho-
Bum ; 'die et ammo predictis, presentibus ad pwamissa vocatis besti!mp,
- magistris- Letgério Barriertt et-Helia Samaprandi, dericis, et Oliverid
‘l'Batda ; -Domicello, et me Petro Baralier, clerico, auctoritate regia
-et dicti sigilli; publico notario, qui- ad requestam dicte Agnetis. pre~
- missionem; stipulationem ¢t obkigationem predictas recepi, ¥ice 2t
nomine quorvm intererit, et presentes litteras propria. manu scripsi et
~dietts sigillo sigiMlari feci, meoque signo: consignavi, regatus in tests
. senium premissorum. Sciendum tamen est quad dictus Thalayrandi,
maritus dicte Domine, presens ad hot, ante omnia dedit ejdem uzori:
-sme cotisersum-et auctoritem concedendi omnia supradicta. Datum, pt
supra. A
' o " - Sigrum notarii.

--{Ovigimal-du-parchemini: eicv wrchioes de- la ‘waison de Tallsjrasd-Prigond.) .

 — et @ SRS
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, ~ PIECE N 8. X

e P Y 15

TRANSACTION entre FfLie pE TALLEYRAND, Seighenr Y
"GRriGNoLS, Darnoiseau, 'mari d'Agnés’ de Chalazs, d Ph[lfppe"
de Saint Qumfm en 1319. '

. R
A Tous CEUX qui ces présentes letires v¢rront, Robert d’Estoulevnll.q,

Chevalier, Seigneur de Beyne, Baron d'Ivry et de Saint-Andrieu en la
Marche, Conseiller Chambellan du Roi, notre Sire, et garde de la-pré-
vosté de Paris, salut; savoir faisons : nous, I'an de grace mille quatre
cent soixante et six, le jeudi vingtiéme jour dec nevembre, avons vep
unes lettres ‘scellées, comme il apparoit, du scél dont en icelles est fait .
mentipn, en cire verte sur double queuc, desquelles lateneurs ‘ensuit 3
Universis presentes litteras inspecturis, Helias Taleyrandi, domicellug,
dominus de Granholio, et Agnes de Chalesio, domina ejusdem lqci, .
ejus uxor, et Philippus de Sancto-Quintino, miles, salutem et presen-
tibus litteris perpetuam dare fidem. Noveritis qudd, clun esset et fuisset .
diutius agitata magna controversia inter nos dictos conjuges et pre-
decessores nostros, qui pro tempore fuerunt, et Domini de Chalesio ex
una parte; et dictum militem et predecessores suos, ex altera; super.
hoc,'quod dictus miles dicebat se et ad se, jure hereditério, pertinere |
merum et mixtum deverium, sive omnimodam altam justiciam ct bas- -
sam in locis et territoriis ubi fuerant nundine, in festis sanclorum .
Jofgannis Baptiste, et Jacobi apostoli, et sancti Martini yemalis, el in,
tota territorio parrochie gancti Christofori, sito inclusive inter viam,
publicam que ducitur de domo Leprosorum de Landet ad molendinum, .
fratram de Bello Saltu, ex una parte, et aquam dictam la Tuda, prout -
descendnt per alveum antiquum de dicto molendino ad rivum fontis
dictorum Leprosorum, ex altera; ct dicebat idem miles se habere et ‘
ad se, jure hereditario, pertinere altam e bassam j justiciam seu-mernm
et mixtum imperiym quorumdam locorum sive territoriorum, sitorum
in parroclna sancti Agelini, inter rivum dictum Freguriout, prout de-. ,
scendit seu movet de parrochm de Esparvo et fluit in flumine de la . .
Drona, ex una parte, et territorium de Poiveriis prout est situm in

.

-
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parrochia «de Paracolle, ex altera; quam altam et bassam justiciam.,
isen mernm et mixtum imperium. locorum predictorum, dicebat idetn

-iniles s habere et tepene a nebis. ot da nosire deminio,sub deverio i